
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
17. 3. 2024 

Zpověď – možnosti zpovědi před Velikonocemi jsou na webu, na nástěnce v kostele a vzadu na lístečkách 
k rozebrání. 

Cyklokřížová cesta v Olešnici – dnes 17. 3. sraz ve 13:30 u školy pro ty, kdo neznají Olešnici. Jinak začátek 
ve 14:00 ve Vísce u kříže na konci Olešnice. Za nepříznivého počasí bude křížová cesta v kapli sv. 
Antonína.  

Křížová cesta v neděli v 18:00 v kostele sv. Jakuba – dnes povedou modlitbu mladší středoškoláci 
a starší žáci. Příští neděli zaměstnanci Charity. 

Pravidelné křížové cesty v Č. Kostelci a okolí – v kostele sv. Jakuba v pátek 17:30 a v neděli v 18:00, 
v Olešnici v kapli sv. Antonína v neděli ve 14:00, ve Lhotě v kapli sv. Josefa v úterý v 18:30 a v neděli ve 
14:00, na Boušíně v neděli v 10:30. 

Žehnání ratolestí – neděle 24. 3. při všech mších. Prosíme, vezměte si je s sebou. Prosíme ministranty, 
aby přišli nejpozději 10 minut přede mší svatou do sakristie. 

Ministrování v katedrále na Zelený čtvrtek dopoledne – kněží už mají auta plná. Pokud by chtěli jet 
ještě další ministranti na Missa chrismatis do Hradce Králové, která bude v 10:00, prosím, domluvte se 
s panem kaplanem nejpozději v neděli 24. 3. Stejně tak pokud bych chtěl jet ještě další řidič se svým 
autem nebo kdyby někdo chtěl jet vlakem (odjezd v 7:12 z nádraží s Otíkem Regnerem). 

Křížová cesta na Velký pátek – začátek v 18:00 u kostela sv. Jakuba, poté se půjde městem, konec na 
hřbitově. Kdo chce, může si vzít svíčku. 

Velikonoční bohoslužby a otevřený kostel – na nástěnce v kostele a na webu farnosti. 

Občerstvení po Velikonoční vigilii na faře – rádi bychom nabídli možnost občerstvení po Velikonoční 
vigilii. Pokud se najdou dobrovolníci, kteří by si ho vzali na starosti, občerstvení bude. Zájemci se prosím 
ozvěte pastorační asistentce (739 315 199) do neděle 17. 3. Děkujeme. 

Adorace v kapli na Koubovce – děkujeme všem, kteří se pravidelně zapojujete do adorace v kapli. Aby 
se dostalo také na další zájemce, nabízíme možnost vypsání nových termínů. V případě zájmu se hlaste 
J. Křečkové (731 580 034) nebo panu P. Svobodovi (603 489 362). Na webu farnosti, na hlavní stránce 
vpravo nahoře vedle „Rezervace“ je kolonka „Adorace“, je přehledná tabulka nových hodin adorace.  

Sbírka na pojištění kostelů a dalších církevních budov – byla 19 039,- Kč v Č. Kostelci a 1 587,- Kč na 
Boušíně. Děkujeme za Vaše dary. 

Postní sbírka – „Adopce na dálku“ na podporu tří indických dětí. Označená pokladna je vzadu v kostele 
do neděle 31. 3. Více informací o dětech podporovaných naší farností je na nástěnce. 

Vzadu na stolku – zpovědní brožurky a požehnané velikonoční paškálky. 

Plánované mimofarní akce na webu – Diecézní setkání mládeže (sobota 23. 3. Hradec Králové). Plakátky 
jsou také na nástěnce v kostele. 

Návrhy do ekonomické rady – každý farník starší 18 let může navrhnout členy ekonomické rady. Buď 
napsáním na papír, který je vzadu na stolku, vyplněný pak prosíme vhoďte do připravené krabice 
v kostele. Nebo je možné vyplnit formulář na webu farnosti (aktuality). Vše nejpozději v neděli 31. 3. 
Nejedná se o volby, jsou to návrhy pro pana faráře, který členy jmenuje. Kromě ekonomické rady 
počítáme s tím, že potom vznikne zvlášť také stavebně-technický tým, toho se však tyto návrhy netýkají. 


